ISOFILTER FILTRACION SLU , Avda. Maisonnave, 33-39, portal 3 - 3° A de Alicante, 03003 Alicante
Tel : + 34 872 267 308 - contact@isofilter.es - www.isofilter.fr
ISOCEL FIB
La gama de medias filtrantes ISOCEL está diseñada para proteger
los filtros de bolsa, los filtros de media y alta eficacia. Son ideales
en el campo de la prefiltración, la filtración media, la climatización,
los recicladores de aire y las centrales de calefacción. El soporte de
la gama ISOCEL FIB es de cartón rígido con una media de fibra de
vidrio.
▶▶ CARACTERÍSTICAS
▶▶ ACONDICIONAMIENTO
PREFILTROS MARCOS CARTÓN
Gama ISOFIBRE
MEDIA FILTRANTE: FIBRA DE VIDRIO CON
MARCO DE CARTÓN.
Nombres productos Referencias Dimensiones
ISOCEL FIB media de fibra de
vidrio, marco de cartón, G2
ISOCELFIBG229059524 290 x 595 x 24 mm
ISOCELFIBG259559524 595 x 595 x 24 mm
ISOCELFIBG224849524 248 x 495 x 24 mm
ISOCELFIBG239549524 395 x 495 x 24 mm
ISOCELFIBG249549524 495 x 495 x 24 mm
ISOCELFIBG239562524 395 x 625 x 24 mm
ISOCELFIBG249562524 495 x 625 x 24 mm
ISOCEL FIB media de fibra de
vidrio, marco de cartón, G3
ISOCELFIBG329059548 290 x 595 x 48 mm
ISOCELFIBG359559548 595 x 595 x 48 mm
ISOCELFIBG348849548 488 x 495 x 48 mm
ISOCELFIBG339549548 395 x 495 x 48 mm
ISOCELFIBG349549548 495 x 495 x 48 mm
ISOCELFIBG339562548 395 x 625 x 48 mm
ISOCELFIBG349562548 495 x 625 x 48 mm
Grosor nominal (pulgadas) 1’’ 2’’
Grosor real (mm) 24mm 48mm
Clasificación EN 779 G2 G3
Clasificación filtración EU EU 2 EU 3
Eficacia gravimétrica 75-80% 80-85%
Velocidad de paso 2,5 M/S 2,5 M/S
Pérdida de carga - estado nuevo 20 PA 30 PA
Pérdida de carga máxima 150 250 PA
Temperatura de utilización 80° 80°
Caudal M3/H/m 1600 a 3400 1600 a 3400
Otras dimensiones y calidad mediante solicitud